
POSICIÓN DEPORTISTA
BONUS TOTAL

DOBLES

ELIMINATORIAS

DIRECTAS

BONUS 

ELIMINATORIAS

BONUS PROM

ELIMINATORIAS

BONUS

ELIM 2ªv

BONUS PROM

ELIM 2ªv

BONUS

SHOOT OFF

TOTAL

CLASIFICATORIO

1 Miguel ALVARIÑO GARCÍA 23 2 8 5 8 7 6 59

2 Pablo ACHA GONZÁLEZ 27 1 7 4 5 3 5 52

3 Daniel CASTRO BARCALA 18 0 6 6 7 5 5 47

4 Ken SÁNCHEZ ANTOKU 15 6 5 4 6 5 3 44

5 Yun SÁNCHEZ ANTOKU 12 4 4 4 2 1 3 30

6 José Manuel SOLERA SÁNCHEZ 7 0 3 3 4 5 0 22

7 Carlos IGLESIAS MARTÍN 8 0 2 2 3 2 2 19

8 Francho RUFAS MORILLO 4 0 1 0 1 0 4 10

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL ARCO RECURVO HOMBRES 2021
FASE 3 (1ER CLASIFICATORIO) - 26, 27 y 28 de FEBRERO

CLASIFICACIÓN FINAL



BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS BONUS

70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK 70m-1 70m-2 TOTAL PUNT RANK

1 Pablo ACHA GONZÁLEZ 329 339 668 0 2 7 337 344 681 2 1 8 342 341 683 2 1 8 677,33 2032 1 27

2 Miguel ALVARIÑO GARCÍA 340 343 683 2 1 8 333 339 672 0 2 7 322 339 661 0 3 6 672,00 2016 2 23

3 Daniel CASTRO BARCALA 330 332 662 0 4 5 324 341 665 0 3 6 340 330 670 0 2 7 665,67 1997 3 18

4 Ken SÁNCHEZ ANTOKU 329 335 664 0 3 6 323 326 649 0 5 4 326 330 656 0 4 5 656,33 1969 4 15

5 Yun SÁNCHEZ ANTOKU 326 330 656 0 5 4 332 319 651 0 4 5 322 324 646 0 6 3 651,00 1953 5 12

6 Carlos IGLESIAS MARTÍN 324 326 650 0 6 3 323 318 641 0 6 3 304 322 626 0 7 2 639,00 1917 6 8

7 José Manuel SOLERA SÁNCHEZ 315 322 637 0 8 1 318 321 639 0 7 2 327 327 654 0 5 4 643,33 1930 7 7

8 Francho RUFAS MORILLO 314 324 638 0 7 2 314 304 618 0 8 1 312 309 621 0 8 1 625,67 1877 8 4

TOTAL

BONUS
RANKING NOMBRE

Primer 2 x 70
RANK.

Segundo 2 x 70
RANK.

Tercer 2 x 70
RANK.

Promedio 

72 flechas
TOTAL DOBLES RANKING
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140

1º

137 2º

6A

RANKING TOTAL PUNTOS

1 6

2 4

3 2

4 1

5 0

138 6 0

7 Daniel CASTRO 0

8 0

74

9B Pablo ACHA 6

8B Carlos IGLESIAS 5
José Manuel SOLERA

Ken SÁNCHEZ 6

Carlos IGLESIAS

Francho RUFAS

9A Francho RUFAS 0

Pablo ACHA 4

Ken SÁNCHEZ 6 Pablo ACHA 2
Miguel ALVARIÑO

Pablo ACHA

NOMBRE

8A Ken SÁNCHEZ 6
Ken SÁNCHEZ

Yun SÁNCHEZ

7B Yun SÁNCHEZ 6
4º

Pablo ACHA

Yun SÁNCHEZ 6 Miguel ALVARIÑO 6
3º

Miguel ALVARIÑO

Yun SÁNCHEZ 4 Ken SÁNCHEZ

7A Daniel CASTRO 4 Yun SÁNCHEZ

6B José M. SOLERA 3

ELIMINATORIAS GANADORES 

CUARTOS DE FINAL SEMIFINALES FINALES

6A Miguel ALVARIÑO 7

Miguel ALVARIÑO 4
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NOMBRE
PROMEDIO

3 FLECHAS

RANKING

PROMEDIO

BONUS RANKING

PROMEDIO

BONUS ELIM

GANADAS

TOTAL

BONUS

115 109 4 110 105 4 112 115 4 110 115 4 112 107 4 138 140 5 110 104 4

7 1 1 7 1 1 2 6 0 1 7 0 7 1 1 4 6 0 6 2 1

109 115 4 137 135 5 111 104 4 137 141 5 135 137 5 82 74 3 135 135 5

1 7 0 7 3 1 7 1 1 3 7 0 3 7 0 6 0 1 6 4 1

105 110 4 135 137 5 106 111 4 85 77 3 114 108 4 114 107 4 139 131 5

1 7 0 3 7 0 2 6 0 6 0 1 7 1 1 6 2 1 7 3 1

115 112 4 104 111 4 111 106 4 141 142 5 141 138 5 111 103 4 110 98 4

6 2 1 1 7 0 6 2 1 6 5 1 7 3 1 7 1 1 6 2 1

115 110 4 141 137 5 77 85 3 142 141 5 114 110 4 140 130 5 87 77 3

7 1 1 7 3 1 0 6 0 5 6 0 6 2 1 7 3 1 6 0 1

107 112 4 137 135 5 108 114 4 138 141 5 110 114 4 130 132 5 109 103 4

1 7 0 7 3 1 1 7 0 3 7 0 2 6 0 6 5 1 6 2 1

140 138 5 74 82 3 107 114 4 103 111 4 130 140 5 132 130 5 112 105 4

6 4 1 0 6 0 2 6 0 1 7 0 3 7 0 5 6 0 6 2 1

104 110 4 135 135 5 131 139 5 98 110 4 77 87 3 103 109 4 105 112 4

2 6 0 4 6 0 3 7 0 2 6 0 0 6 0 2 6 0 2 6 0

4

4

4

6

5

3

0

2

Francho RUFAS MORILLO

Pablo ACHA GONZÁLEZ

Yun SÁNCHEZ ANTOKU

Ken SÁNCHEZ ANTOKU

Daniel CASTRO BARCALA

Miguel ALVARIÑO GARCÍA

José Manuel SOLERA 

SÁNCHEZ

Carlos IGLESIAS MARTÍN

26,000 27,000 25,96626,25025,75024,500 25,66726,200

27,250

26,250

28,750

28,750

26,750

28,000

27,750

25,750

25,667

26,000

28,200

27,400

24,667

Francho RUFAS 

MORILLO

27,750 27,000

Yun SÁNCHEZ 

ANTOKU

Ken SÁNCHEZ 

ANTOKU

Daniel CASTRO 

BARCALA

27,828

26,500 28,333 28,500 28,500

27,400

28,750 27,500 28,000 27,500 28,000 27,600

27,290

27,51727,000

Miguel ALVARIÑO 

GARCÍA

José Manuel SOLERA 

SÁNCHEZ

Carlos IGLESIAS 

MARTÍN

1

8

9

12

13

6

4

5

4

1

6

18

2

11

7

27,500

Pablo ACHA 

GONZÁLEZ

27,400 27,000 27,333

2

28,400

27,767

26,600

28,138

27,065

3

27,000

26,750

27,500

26,000

27,600 26,000 27,250

27,800

28,200

28,000

29,000

27,500

28,500 28,000

7

4

5

6

8

3

26,400

28,200 27,750
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NOMBRE
PROMEDIO

3 FLECHAS

RANKING

PROMEDIO

BONUS RANKING

PROMEDIO

BONUS ELIM

GANADAS

TOTAL

BONUS

138 137 5 138 141 5 110 116 4 139 139 5 135 132 5 84 81 3 85 79 3

6 5 1 4 6 0 1 7 0 4 6 0 4 6 0 6 0 1 6 0 1

137 138 5 74 84 3 141 141 5 75 85 3 76 84 3 125 134 5 82 74 3

5 6 0 0 6 0 5 6 0 0 6 0 0 6 0 5 6 0 6 0 1

141 138 5 84 74 3 115 109 4 141 143 5 133 128 5 86 75 3 80 73 3

6 4 1 6 0 1 6 2 1 4 6 0 5 6 0 6 0 1 6 0 1

116 110 4 141 141 5 109 115 4 139 142 5 139 133 5 133 128 5 115 110 4

7 1 1 6 5 1 2 6 0 4 6 0 6 5 1 7 3 1 7 1 1

139 139 5 85 75 3 143 141 5 142 139 5 87 79 3 87 82 3 90 75 3

6 4 1 6 0 1 6 4 1 6 4 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1

132 135 5 84 76 3 128 133 5 133 139 5 79 87 3 136 133 5 113 104 4

6 4 1 6 0 1 6 5 1 5 6 0 0 6 0 6 4 1 6 2 1

81 84 3 134 125 5 75 86 3 128 133 5 82 87 3 133 136 5 108 102 4

0 6 0 6 5 1 0 6 0 3 7 0 0 6 0 4 6 0 6 2 1

79 85 3 74 82 3 73 80 3 110 115 4 75 90 3 104 113 4 102 108 4

0 6 0 0 6 0 0 6 0 1 7 0 0 6 0 2 6 0 2 6 0

829 30 710 27 780 28 892 32 773 27 805 30 741 28 617 24

0 126,333 24,667 24,333 27,500 25,000 26,000 25,500

26,600 27,000

Francho RUFAS MORILLO 25,708 8

Carlos IGLESIAS MARTÍN 26,464 6

1

José Manuel SOLERA 

SÁNCHEZ
26,833 5

Miguel ALVARIÑO GARCÍA 28,630 1

3 2 527,000 26,800 25,000 25,600

4 5 926,400 28,000 25,600 26,600 26,333 27,200 28,250

27,333

7 1527,800 28,333 28,600 28,400

7 5 1229,000 28,200 27,250 27,800 27,800 26,600 28,750

29,000 29,000 30,000

28,667 26,667

Daniel CASTRO BARCALA 27,875 2

Ken SÁNCHEZ ANTOKU 27,857 3

8

Yun SÁNCHEZ ANTOKU 26,296 7

Pablo ACHA GONZÁLEZ 27,633 4

6 5 1128,200 28,000 28,750 28,200

2 1 327,400 24,667 28,200 25,000 25,333 25,000 27,333

26,600

5 3 827,600 27,600 27,500 27,800

Pablo ACHA 

GONZÁLEZ

Yun SÁNCHEZ 

ANTOKU

Ken SÁNCHEZ 

ANTOKU

Daniel CASTRO 

BARCALA

Miguel ALVARIÑO 

GARCÍA

José Manuel SOLERA 

SÁNCHEZ

Carlos IGLESIAS 

MARTÍN

Francho RUFAS 

MORILLO

27,000 28,000 28,333
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NOMBRE PUNTOS

Pablo ACHA GONZÁLEZ 9,1 9 1 9,1 9 1 9 10 0 10 10 1 10 9 1 9 8 1 8 10 0 5

Yun SÁNCHEZ ANTOKU 9 9,1 0 10 10 1 9 9,1 0 9 10 0 10 9 1 9,1 9 1 8 9 0 3

Ken SÁNCHEZ ANTOKU 9 9,1 0 10 10 0 10 9 1 10 10 0 9 7 1 10 8 1 8 9 0 3

Daniel CASTRO BARCALA 10 9 1 9,1 9 1 9 10 0 10 10 0 10 10 1 10 8 1 10 9 1 5

Miguel ALVARIÑO GARCÍA 10 10 0 10 9 1 10 10 1 10 10 1 10 7 1 10 9 1 10 9 1 6

José Manuel SOLERA SÁNCHEZ 9 10 0 9 10 0 7 9 0 10 10 0 7 10 0 9 9,1 0 9 10 0 0

Carlos IGLESIAS MARTÍN 8 9 0 9 9,1 0 8 10 0 8 10 0 9 10 0 9,1 9 1 9 8 1 2

Francho RUFAS MORILLO 10 8 1 9 8 1 9 8 1 9 10 0 9 10 0 10 9 1 8 9 0 4

Pablo ACHA 

GONZÁLEZ

Yun SÁNCHEZ 

ANTOKU

Ken SÁNCHEZ 

ANTOKU

Daniel CASTRO 

BARCALA

Miguel ALVARIÑO 

GARCÍA

José Manuel 

SOLERA SÁNCHEZ

Carlos IGLESIAS 

MARTÍN

Francho RUFAS 

MORILLO

SISTEMA DE SELECCIÓN EQUIPO NACIONAL
ARCO RECURVO HOMBRES 2021
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